**a**nte: f. 1. propouere.

**c**ontra: Quintetius interea contra ... edicta praeatorum ... detruditor; Quintet. 28.

**e**x: nego ex edicto possidere potuisse; nego possedisse; Quintet. 36. quod praetor ... ex edicto suo fieri iubebat; ib. 60. cum te praetor iussisset ex edicto possidere; ib. 83. praetor te quem ad modum possidere iussit? opiuor ex edicto; ib. 84. quin ... iste ex edicto non possederet; ib. qui EX EDICTO MEO IN POSSESSIONEM VENERINT; ib. ait enim te ex edicto venisse; ib. Naevium ex edicto non possedisse; ib. 89. voluisti ... ex urbano edicto decernere; Verr. I, 112. EX EDICTO

**URBANO**: ib. 116. ex edicto siciliensi; ib. 117. ex edicto istius ... sextam partem hereditatis ab Ligure petere coepit; ib. 125. quid ... postulat arator? nihil nisi ex edicto iudicium in octuplum; ib. III, 28. in quem indicium ex edicto tuo postulatum sit; ib. 29. quod ... nullum ex isto praeclaro edicto non modo factum, sed ne postulatum quidem iudicium invenitur; ib. 33. quod ex edicto professus non esset; ib. 39. Nymphonem ... ex edicto illo praeclaro, quod ... ad huius modi quaestus pertinebat, numerum iugurum professum esse; ib. 53. tantum ex edicto dandum erat; ib. 70. quando magistratus ex istius edicto exigere debebant; ib. tantum ... ex edicto istius sibi deberi; ib. 129. ut ex edicto suo iudicium daret; ib. 152. iudicium ex edicto non potest impetrare; ib. non sum ex edicto restitutus; Caecc. 84. possessionem ... eius bonorum, ex edicto praetoris, huic ... datam; Cluent. 165. iudicium ex edicto dedit; Flacc. 88. bonorum Cn. Cornelii possessionem ex edicto suo P. Scipioni ... non dedisset; Fr. B. VI, 18. **I. bonus**. B. II, 1. a. veneunt; Quinet. 73. 88. — 2. a. possideo; Quinet. 25. 30. >...>... 31. 36. >... 45. 48. 50. 60. 65. 73. 76. >... 79. 84. 86 (B. I, 2. 431, b).

**in**: quem in edictis Spartacum appellat; Phil. III, 21. cum in edictis tam ferus fuisset; ib. 23.

**ob**: cum ob tua decreta [edicta] ... pecuniae dabantur; Verr. II, 26.

**per**: quoad licuit per eorum edicta; sen. 31. **post**: t. l. proponere.

**edisco**, eletern: alqd: si ... aliquid eius modi ediscere potueris; div. Caec. 43.

**dies**: qui ... singulis diebus ediscendis fastos populo proposuerit; Muren. 25.

**editicius**, vorgesetzten: iudex: editios indices esse voluisti; Muren. 47. editios iudices es secutus; Plane. 36. nomen editicii iudicis non tulerunt; ib. 41.

**editio**, Angabe, Vorstztag: l. est, habet: cur ista editio non summam habeat acerbitatem; Plane. 39. idcirco ista editio per se non acerba est; ib. 41.

**II. transfero**: quam ob rem senatus ... (non) eadem editionem transulerit in ceteras causas; Plane. 36.

**editus**, hoch, hervorragend: locus: Henna ... est loco perexcuso atque edito; Verr. IV, 107. edito adversarii atque excuso loco; Milo 53.

**mons**: ex tuo edito monte; Milo 55.

**ordo**: sic est hic ordo quasi propositus atque editus in altum; Verr. III, 98.

**edo**, angeben, vorstzlagen, befannit madden, beziehen, vollbringen, hingeben, ausbaudien: l. **absolut**: ego vobis edam: duo reliqui sunt ...; Fr. B. VII, 3.

**II. nec. e. infin.**: Sicilia, quae ... consulibus edidit, rogare ... patres conscriptos, ut ...; Verr. II, 103. quantum decumanus edidisset aratores sibi decumuae dare oportere; ib. III, 25. quod decumans edidisset sibi dari oportere; ib. 34. quantum Apronius edidisset deberi; ib. 70.

**III. mit Object**: alqm: ut eos ederes imprudens; Plane. 41. t. quaeisitorum.

alqd: legationes ... etiam hoc ediderunt, ut ...; Verr. II, 146. si plus edidisset quam quantum natum esset; ib. III, 70. quantum decumanus ediderat; ib. 117. „nec scriptum habeo nec possum edere“; ib. IV, 36.

**animam**: si tum P. Sestius ... animam ... edidisset; Sest. 83.

**facionus**: t. scelus; Phil. XIII, 21.

**hominem**: t. quaeisitorum.

**indictum**: toto iam indicio ... edito; Catil. III, 11. indicis ... editis; ib. 13. cum ... tibi ... editori indicium fuerint scribæ mei; Sulla 44.

**iudices**: editos ad reicendum ... iudices; Plane. 41. ois iudicibus editis; ib. 42.

**iudicinum**: iudicium id, quod edat; Quinet. 66. nomen: quorum edidi nomina Metello; Verr. II, 65. meum nomen operis ediderat; dom. 11. qui ... sua ... nomina edidissent; Phil. V, 53.

**postulata**: postulata consulibus ... ediderunt; Verr. II, 10. qui ... in te gravissima postulata consulibus ediderunt; ib. 156.

**quaesitorem**: si quaeisitor huic edendus fuisse; quem tandem potius quam hunc C. Altium, ... vicinum, tribulem, gravissimum hominem ... edidisset? Plane. 13.

**scelus**: sceleris, quae ab illo in patriam sunt edita; har. resp. 58. scelera, quae in suos edidit; ib. 59. quod (scelus) in me illorum immanitas edidit; Sest. 58. quod scelus, quod facimus parvicia non edidit? Phil. XIII, 21.

**scriptum**: ede mihi scriptum; Verr. IV, 35.

**spiritum**: cuius in complexu libenter extremum vitae spiritum ediderim; Phil. XII, 22.

**tabellas**: quae (tabellæ quaestiones) ... vobis ... editae sunt; Cluent. 184.

**tabulas**: edi(tabulas) populo Romano imperavi; Sulla 42.

**testis**: testibus editis; Verr. I, 26.

**tribulem**: t. quaeisitorum.

**tribum**: quam ob rem senatus hoc uno in genere tribus edi volauerit ab accusatore; Plane. 36. cum reo tribus ederentur eae, quas ...; ib. 37. si vel ea, quae maxime esset enique coniuncta, tribus ederetur; ib. quas tribus edidisti? ib. 38. eam tribum ... edere debuisti; ib. hanc (tribum) ... cur non edidisti? ib. 38. eas tribus ... cum ille non ediderit; ib. 39. ut huic et suam et ab hoc observatas tribus ederes; ib. 42. cum ... has tribus edidisti; ib. si reus tribus ederet; Voltiniam fortasse Plancius ... suam vero certe edidisset; ib. 43. quod eas tribus ... non edideris; ib. 44.

**verba**: verba, quae Naevius edebat; Quinet. 63.

**vitam**: qui pro re publica vitam ediderunt; Plane. 90.

**IV. mit Doppeltem Accusativ**: socium tibi in eis bonis edidisti Quinetum; Quinet. 76. qui sibi eum mper edidit socium; ib. 88.

**edoceo**, Anstunft geben: quid ea nocte egisset ... edocim; Catil. II, 13.

alqm: quae causam meam ... imperitos edocuerit; sen. 29.

**edormio**, auéphafen: edormi crapulam; Phil. II, 30.

**educatio**, Erziehung: enm etiam feras inter se ... educatio ... conciliat; Sex. Rose. 63.

**educator**, Erzieher: quis est nostrum liberaliter educatus cui non educatores ... cum grata recordatione in mente (versentur)? Plane. 81.

**educo**, erziehen: alqm: „quo pacto educatus sim“; Quinet. 55. tu ... in liris ... disciplina educatus; Verr. III, 161. qui a parentibus spe nostri imperii ... educati ... sunt; ib. V, 123. illi miseri, nati in illis agris et educati; leg. agr. II, 84. in vetere fortuna illos natos et educatos: ib. 97. quis est nostrum liberaliter educatus cui non ...? Plane. 81. te domi P. Lentuli esse educatum; Phil. II, 18.

**filium**: cum ... eius filius ... apud matrem edicaretur; Cluent. 27.

**hominem**: a Q. Apronio, ... homine ... ad turpitudinem educato; Verr. III, 60. habemus hominem in fetialium manibus educatum; ib. V, 49.

**operarium**: huius operarii, ... qui ... ita educatus est; Verr. IV, 126.

**educo**, heranführen, vorführen, mitnehmen, herausziehen, zücken, erziehen: alqm: qui istius domi erat eductus; Quinet. 21. ut te in ius educerent; ib. 33. qui apud te esset eductus; ib. 69. ut eos

nobiscum educamus; Verr. II, 28. educit ex urna tris; ib. 42. Sthenium statim educunt; ib. 90. domum ad istum in ius eductus est; ib. III, 56. cum in ius ipsum eduxi; ib. 112. eductus est Apri-nius; eduxit vir primarius C. Gallus; ib. 152. quos tecum educeres; Catil. I, 9. edue tecum etiam omnis tuos; ib. 10. si ... secum .. suos eduxerit; ib. 30. Tongilium mihi eduxit; ib. II, 4. is .. eductus ad consules; Plane. 55. quos eduere invitatos in provinciam non potuit; Fr. B. III, 2.